
 

 

 

 

Výroční zpráva o činnosti školy za 
školní rok 2010/2011 

 
 

 
 
 
 
 
 



 2 

 
 

Obsah : 
 
I. Základní údaje o škole     3 

 
II.  Přehled oborů vzdělání, které škola vyučuje   4 
 

III.  Přehled pracovníků školy     4 
 

IV.  Údaje o zápisu k povinné školní docházce      5 
 

V. Údaje o výsledcích vzdělávání             5 
 
VI.  Údaje o prevenci sociálně patologických jevů   6 
 

VII.  Údaje o dalším vzdělávání pedagogických pracovníků 6     
 

VIII.  Údaje o aktivitách a prezentaci školy na veřejnosti  8 
 

IX.  Údaje o výsledcích inspekční činnosti provedené ČŠI  18    
   

X. Základní údaje o hospodaření školy                                      18 
 
XI.  Údaje o zapojení školy do rozvojových a      24 

   mezinárodních programů 
 

XII.  Údaje o zapojení školy do dalšího vzdělávání   24 
   v rámci celoživotního učení 

 
XIII.  Údaje o předložených a školou realizovaných   24 

  projektech financovaných z cizích zdrojů 
  

XIV.  Údaje o spolupráci s odborovými organizacemi,   25 
  organizacemi zaměstnavatelů a dalšími  
  partnery při plnění úkolů ve vzdělávání 

 
 



 3 

ŠKOLNÍ ROK 2010/11 
 

Část I. 
 

Základní údaje o škole 
 
Název školy: 
 

ZŠ Opava, Edvarda Beneše 2 – příspěvková 
organizace 

Adresa školy: 747 05 Opava 
Edvarda Beneše 2 

IČ školy: 70999279 

Telefonní kontakt: 
 

553 717 416, 553 712 525, 747 600 812 – ředitel 

Adresa pro dálkový přístup: 
 

info@zsebenese.opava.cz 

Webové stránky školy: 
 

www.zsebenese.opava.cz 

Zřizovatel školy: 
 

Statutární město Opava 

Ředitel školy: 
 

Mgr. Pavel Dominik 

Zástupce ředitele, který trvale 
zastupuje ředitele v plném 
rozsahu jeho řídící činnosti: 

Mgr. Zdeňka Plšková 

Zástupce ředitele školy: 
 

Mgr. Karel Frýdl 

Výchovný poradce: 
 

Mgr. Ivana Tesárková 

Školní speciální pedagog: 
 

Mgr. Radana Petrželová  
 

Školní psycholog: 
 

- 

Vedoucí vychovatelka školní 
družiny: 

Renáta Szabová 

Složení školské rady: 
 
 

Mgr. Simona Horáková, Mgr. Rostislav Salamon, 
Ing. Pavla Kapusňáková, Pavel Dudek, Andrea 
Hulová, Hana Hanková, 

Charakteristika školy: 
 
 
 
 

Právnická osoba vykonává činnost těchto škol a 
školských zařízení: 
Základní škola, IZO: 102 432 481, kapacita 800 žáků  
Zvolený vzdělávací program a jeho č.j. 
ŠVP Zlatá brána – 355/2007 v 1.- 4. a v 6.- 8. ročníku 
Základní škola  - 16 847/96-2  v 5. ročníku 
Základní škola – RVCJ 16 333/96-22-21 v 5. ročníku 
Školní družina, IZO: 120 003 457, kapacita: 150 žáků 
Školní klub, IZO: 150 036 612, kapacita: 95 žáků 

 
 



 4 

Část II. 
 

Přehled oborů vzdělání, které škola vyučuje 
 

 
Základní vzdělávání 

Školní vzdělávací program Zlatá brána 
Základní škola  79-01-C/01 
 

 
Rozšířená výuka cizích jazyků (RVCJ) 
 
RVCJ probíhala od čtvrtého do devátého ročníku ve 2 celých třídách a v dalších 9 skupinách, 
účastnilo se jí 169 žáků. Jako první cizí jazyk si děti zvolily angličtinu. V šestých třídách, kde 
se začíná učit druhý cizí jazyk, si žáci z nabídky: německý jazyk, francouzský jazyk, 
španělský jazyk a ruský jazyk vybrali němčinu a ruštinu.  
V rámci nabídky nepovinných předmětů a zájmových kroužků měli žáci možnost studovat 
němčinu nebo se zdokonalit v konverzaci v angličtině. 
 
Rozšířená výuka tělesné výchovy – hokej 
 
Ve čtyřech hokejových třídách druhého stupně se učilo 60 chlapců a jedna dívka. Na prvním 
stupni bylo do hokejové přípravy zapojeno 15 chlapců. 
 

Část III. 
 

Rámcový popis personálního zabezpečení činnosti školy 
 
 

Zaměstnanci školy Počet fyzických osob Přepočtený 
evidenční počet 

 

Pedagogičtí zaměstnanci 37 36,39 

Nepedagogičtí zaměstnanci 
 

z toho zaměstnanci výdejny stravy 

9 
8,53 

 

0 0 

 podle čtvrtletního výkazu P1-04 k 30. 6. 2011 
 
 

Průměrný plat pedagogických 
zaměstnanců za škol. rok  2009/10 

(v roce 2010 podle  P1-04) 
24 501,- 

Průměrný plat nepedagogických 
zaměstnanců za škol. rok  2009/10 

(v roce 2010 podle  P1-04) 
12 755,- 

 
 
 
 



 5 

Část IV. 
 

Údaje o zápisu k povinné školní docházce 
 

a) Základní škola 
Kapacita 

školy 
Počet 1. tříd 
k 1. 9. 2010 

Počet 
zapsaných 

žáků 

Z toho počet žáků 
nepatřících do 

spádového obvodu 
školy 

Počet 
přijatých 

žáků 

Počet  
1. tříd 

k 1. 9. 2011 

800 2 58 0 42 2 

 
 

Část V. 
 

Údaje o výsledcích vzdělávání žáků 
 

a) Prospěch žáků na základní škole 

Ročník 
Počet 
žáků 

Prospělo 
s vyznamenáním 

 
Prospělo 

 
Neprospělo 

1. 36 36 0 0 
2. 40 40 0 0 
3. 45 42 3 0 
4. 49 35 14 0 
5. 45 24 21 0 

Celkem za 1 st. 215 180 35 0 
6. 63 28 35 0 
7. 70 36 33 1 
8. 57 21 36 0 
9. 67 26 40 1 

Celkem za 2. st. 257 111 144 2 
Celkem za školu 472 291 179 2 

 
 

b) Rozmístění žáků 9. tříd ZŠ 
 
Zpráva výchovné poradkyně 
 
Hlavní úkoly vyplývající z plánu práce vých. poradce pro II. pololetí byly splněny. 
Vycházejícím žákům byly předány přihlášky, v každé třídě byla provedena podrobná 
instruktáž o způsobu jejich vyplnění a dalším postupu přijímacího řízení. Přihlášky byly po 
předchozí kontrole vráceny žákům,kteří si je doručili na příslušné školy.Také zápisové lístky 
byly včas rozdány a zaevidovány,rodiče potvrdili převzetí a žáci byli poučeni o dalším 
postupu. V průběhu konání přijímacího řízení byla průběžně sledována úspěšnost našich žáků. 
Proběhlo také několik konzultací s rodiči žáků, kteří nebyli přijati po 1. kole přijímacího 
řízení a individuálně s žáky o dalších možnostech volby. Se zájemci byla probrána možnost 
odvolacího řízení a poskytnuta pomoc při sestavování konceptu odvolání.V současné době 
jsou všichni žáci přijati na některou střední školu. Tradičně největší zájem byl o studium na 
gymnáziu. Na obě opavská gymnázia bylo přijato 15 žáků,1 žák na mimoopavské.Z ostatních 
SŠ byl největší zájem o SZŠ 6ž.,SŠ průmyslovou 6 ž.,MSŠZ 6 ž..Na ostatní SŠ se hlásilo po 



 6 

1-5 ž..Žádný zájem letos nebyl o víceleté gymnázium a SŠtechnickou.Soukromou školu si 
vybrali 4 žáci.Celkem si žáci vybírali z 12-ti škol našeho regionu a 4 škol mimoopavských. 
Průběžně probíhala spolupráce VP s třídními učiteli 5.a 9.tříd po celý školní rok.Na 
schůzkách byly řešeny aktuální problémy a rozdělovány dílčí úkoly pro jednotlivé fáze 
přijímacího řízení. VP rovněž pomáhal tř.učitelům při jednání s rodiči probl.žáků,a to 
individuálně i na kolektivních setkáních.Jednání vých.komisí ve složení VP,TU,vedení 
š.,rodič dítěte,se zabývala problematikou neomluvených absencí a kázeňských problémů 
jednotlivců.O těchto jednáních byly vyhotoveny zápisy uložené u výchovného poradce. 

Mgr. Ivana Tesárková 
 

 
Druh oboru vzdělávání (§ 58 školského zákona) 

 

 
Konečný stav rozmístění 

žáků 
Gymnázia 16 

Střední vzdělání s maturitní zkouškou 31 
Střední vzdělání 0 
Střední vzdělání s výučním listem 12 
Neumístěno 0 
Počet žáků 9. tříd celkem 62  

 
c) Počet žáků se sníženou známkou z chování 

 

Stupeň chování Počet žáků 
Procento 

z celkového počtu žáků 
2. 2 + 1 = 3 0,64 
3. 0 + 0 = 0  0 

 
   Celkový počet neomluvených hodin 

Počet žáků Celkem hodin Průměr na 1 žáka 
471 43+ 29 = 72 0,15 

 
d) Zpráva školního speciálního pedagoga 

 
Seznam integrovaných žáků k 30.6.2011 
Počet žáků se speciál. vzděl. potřebami s normativem :  29 
Počet žáků se speciál. vzděl. potřebami bez normativu : 69 
 
ODBORNÉ ČINNOSTI ŠSP: 
ZAMĚŘENÍ Počet klientů 

(rodin) 
Individuální péče Skupinová péče Počet 

hodin 
Orientační kompletní spec. 
ped. vyšetření – depistáž 

30 12 18 20 

Pravidelná práce s dětmi 
s individ. vzděl. potřebami 

17 2 15 47 

Práce se třídou 44 - 44 18 
Krizová intervence žáci 11 9 2 28 
Konzultace s dítětem 13 12 1 13 



 7 

Konzultace s rodiči 40 36 4 63 
Terapie 3 3 - 14 
Konzultace s pedagogem 48  47 1 82 
Odborné činnosti  ŠSP – spolupráce s kolegy : 
PRACOVIŠTĚ Náplň činnosti Počet 

hodin 
Spolupráce se škol. 
psychologem 

Předání dětí do péče, spolupráce u diagnostických 
vyšetření 

21 

Spolupráce 
škol.poraden.pracoviště 

Schůzky a spolupráce, Mgr. Tesárková, Mgr. 
Stošenovská 

14 

Spolupráce s vedením 
školy 

 9 

Školní parlament  10 
Školní noviny Konzultace děti 7 
Metodická činnost Účast na přednášce pro rodiče budoucích prvňáčků 1,30 
Spolupráce s metodičkou 
IPPP 

Mgr. Malá, konzultace také s metodikem PhDr. 
Pavlíkovou 

8 

Spolupráce s PPP  Spolupráce s PPP Opava i Ostrava-Poruba, konzultace 
náplní reedukačních hodin, závěrů vyšetření, 
metodické vedení 

14,30 

Spolupráce PIS Ajax 2,30 
Spolupráce Elim Doučování, dobrovolnictví 10 
Spolupráce CPIV Mgr. Stonišová a Mgr. Stanjurová, přednášky i 

školení, materiály 
4,30 

Spolupráce Magistrát města 
Opavy 

Polášková, manželé Kašparovi 10 

OSPOD Opava Bc. Kubicová, Halová, Mgr. Scholasterová 4 
Spolupráce SPC Spolupráce zejména s SPC ( materiály, metodické 

vedení, IVP, pomoc u depistáží, grafo) Srdce, SPC 
v Ostravě-Porubě (materiály) a SPC Kpt. Vajdy 
Ostrava ( spec. autismus) 

20,30 

Spolupráce SVP Mgr. Eléková 1 
MS kraj Mgr. Králová 1 
Slezské gymnázium Mgr. Kamila Tkáčová 3,30 
Spolupráce PČR Spolupráce u řešení soc.patol.jevů  17 
Spolupráce supervizní s 
kolegy 

Mgr. Sypěnová ( Kylešovice ), Mgr. Stoczková ( 
Otická ), Mgr. Zdrálek ( Mařádkova ), ZŠ Mírová, ZŠ 
Šrámková (Mgr. Kaniová) 

9 

 
Činnosti ŠSP – nepřímá práce : 
 
NÁPLŇ ČINNOSTI POČET 

HODIN 
Zpracování výsledků vyšetření, zprávy z intervencí, shromažďování údajů, 
dokumentace, IVP, přehledy, zprávy a podklady pro dop. vyšetření, příprava na 
výuku, tvorba metodických zpráv a přehledů činnosti apod. 

96 

Školení Renarkon, FF UP, Heyrovská, CEDU, Agrese a agresivita u dětí 
Ostrava, CPIV, Pokorná 

75 



 8 

Část VI. 
 

Údaje o prevenci sociálně patologických jevů 
 
Zpráva školního metodika prevence patologických jevů 
 
 V průběhu školního roku pokračovalo ve své práci školní poradenské pracoviště, pravidelně 
1x týdně se jeho pracovnice scházely k poradám, na kterých řešily aktuální problémy a 
plánovaly další aktivity. Problémy a celkové klima v jednotlivých třídách jsou průběžně 
monitorovány a řešeny ve spolupráci se školní speciální pedagožkou, třídními učiteli, rodiči 
žáků, výchovným poradcem a vedením školy. Problémoví žáci také docházejí k individuálním 
či skupinovým aktivitám. I v tomto školním roce mohli žáci a jejich rodiče samostatně 
využívat individuálních konzultací, což velmi přispívá k celkovému náhledu na klima školy a 
zdárnému řešení či předcházení problémům. 
Zlepšení vztahů ve třídách a zdravý životní styl jsou hlavní témata Školní preventivní 
strategie, v jejímž rámci zapojujeme do spolupráce na prevenci a řešení problémů také další 
odborníky či odborné instituce. Ve 2. pololetí to byly pracovníci Městské policie v Opavě 
v besedách o právním vědomí, Dr. Kolář s programem „Láska ano, děti ještě ne“ z oblasti 
sexuální výchovy a studenti OZDM v Opavě s programem o lidských právech, šikaně a 
kyberšikaně. Preventivní tématiku /AIDS, tolerance k menšinám …/ měly v tomto roce i 
vybrané dokumenty školních projekcí cyklu Jeden svět na školách. Dokumenty tohoto cyklu 
patří již dlouhodobě do tematických plánů předmětů na nižším i vyšším stupni školy. 
Pokračoval cyklus preventivní práce ve 4. a 5. třídách, který realizovala p. Šimečková z PPP 
v Opavě na téma vztahy, agresivita, šikana. Pro 8. a 9. ročník připravilo CPIV Opava program 
o extremismu. Témata návykových látek a právního vědomí realizovali manželé Kašparovi 
z Prahy. 
Monitorování a preventivní práci ve třídách se na škole dále pravidelně věnuje speciální 
pedagožka Mgr. R. Petrželová a metodička prevence Mgr. M. Stošenovská. 
Ostatní témata preventivní činnosti byla zařazena do ŠVP v rámci vyučovacích předmětů a 
školních projektů. 
Metodička prevence pokračuje ve studiu specializovaných činností prevence na ZŠ a společně 
s kolegy ŠPP i ostatními pedagogy školy se dále vzdělávají v oblasti prevence v rámci DVPP. 
Dále pracuje Školní parlament, v jehož rámci se pravidelně setkávají zástupci 5. - 9.ročníků. 
Na webových stránkách školy jsou dále zveřejněny školní dokumenty z oblasti prevence, film 
pro rodiče „Seznam se bezpečně“ o nebezpečí na internetu, konzultační hodiny ŠPP a dále 
funguje „školní vrba“, schránka důvěry pro děti a rodiče. ŠPP má také zavedenu mailovou 
schránku s omezeným přístupem. 
Byla realizována a vyhodnocena anketa o drogách, jíž se zúčastnilo 140 žáků vyššího stupně 
školy. Dále byl třídními učiteli vypracován dotazník o klimatu v jednotlivých třídách.  Ve 
všech třídách vyššího stupně byly zpracovány a vyhodnoceny žákovské dotazníky o vztazích 
ve třídě. Všechny tyto výsledky poslouží jako podklad pro vypracování plánu prevence pro 
příští školní rok. Výchovná komise se v tomto pololetí sešla při řešení problémů žáků 4 x. 
Prostřednictvím žáků vyššího stupně  byly všem  rodičům zaslány brožury  s preventivní 
tématikou kyberšikany, kouření, alkoholu a nelegálních návykových látek.Ve zpětných 
vazbách rodiče vyjadřovali často potěšení, že škola se těmito tématy důkladně zabývá. 

  
Mgr.Miroslava Stošenovská 

 
 
 



 9 

Činnost na úseku prevence kriminality  
a protidrogové prevence 

Počet 
akcí 

Počet zúčastněných 
žáků Pedagogů 

Přednášky:          Čas proměn – 6. ročník dívky 1 20 1 
                            Láska ano, děti ještě ne… 8. ročník 1 50 3 
Pobytové semináře pedagogů 2 0 2 
Adaptační pobyty žáků 0 0 0 
Akce v rámci volného času 0 0 0 
Práce se třídami:  Kašparovi 12 240 12 
                             CPIV 9 190 10 
                             SVP 2 45 2 
                             PPP 10 160 6 
                            Areka Opava 1 20 1 
Vypsat další:    
Besedy s Městkou policií Opava 3 50 10 
S policii ČR - AJAX 2 90 4 

 
 

Část VII. 
 

Údaje o dalším vzdělávání pedagogických pracovníků 
 
DVPP probíhalo podle plánů, každý pedagog se mohl v každém pololetí přihlásit na jednu až 
dvě akce. Učitelé se vzdělávali také v rámci projektu Otvíráme bránu jazyků - Škola hrou, 
jehož jsme partnerem. 

Typ kurzu Počet ped. 
Projekt: Otvíráme bránu jazyků - Škola hrou 8 
Školení OOMS 35 
Individuální akce:  
Finanční gramotnost v občanské výchově a jiných předmětech  2 
 Relaxace – důležitý prvek pro kvalitní výuku napříč předměty na I. stupni  3 
Windows 7 pro administrátory  1 
Voskovkování aneb voskovky a vosk ve výtvarné výchově  1 
 Rozvíjíme čtenářskou gramotnost v předmětech I. st. ZŠ  2 
 Specifické vývojové poruchy učení a chování, jejich náprava  1 
Výrobky z přírodních materiálů  1 
Jarní drátkování a korálkování  1 
Papírové hrátky  2 
Měřicí systém PASCO aneb žák to zvládne lépe  1 
Krajská konference k ICT ve Škole 21  1 
 Hrové činnosti v matematice  2 
Škola - ekonomika  1 
Zeměpis a my IV  1 
Anglická gramatika hrou  1 
Využití overballů v hodinách Tv  1 
Zajímavé techniky a nápady ve výtvarné práci s dětmi  2 
Změny ve výuce vyjmenovaných slov a jak na ně  2 
Specifické vývojové poruchy učení a chování, jejich náprava  1 



 10 

Ekoateliér - Liliana Hortenzia  2 
Motivační pohybové hry  1 
Cvičení na stepech  1 
 Prezentace studijních programů gymnázií, SŠ a SOU pro VP ZŠ  1 
 Můžeme pomoci dětem s diagnózou ADHD?  2 

 
 

Část VIII. 
 

Údaje o aktivitách a prezentaci školy na veřejnosti 
 

a) Akce organizované školou 
b) Účast na dalších akcích  
c) Aktivity školy ve spolupráci se zahraniční školou  
d) Účast na olympiádách a soutěžích – tabulka 
e) Získání mimorozpočtových zdrojů pro školu: 

 
ad a) Akce organizované školou 

 
Do celoročního plánu byly zařazeny celoškolní projektové dny.    
 
Evropský den jazyků - Mýty, legendy, pohádky a pověsti 
První projektový den se konal v pondělí 27.září. V rámci multikulturní výchovy slavili 
koncem září učitelé a žáci ZŠ E. Beneše Evropský den jazyků. Letos si jednotlivé třídy 
vybraly stát a připravily program pro děti z prvního stupně, které jednotlivé „státy“ navštívily. 
Na své cestě se tak mohly setkat s Harry Potterem,.Vikingy ze Švedska, ochutnat japonské 
suši, italskou pizzu vidět americký fotbal nebo krátkou španělskou divadelní hru. Po celý den 
panovala příjemná atmosféra. 
 
Den lidových zvyků - Vánoční dílny jarmark   
Ve středu 1. prosince se konal další projektový den, během něhož děti pracovaly ve vánočních 
dílnách, připravených pedagogy. Vyrobily si tak ozdoby na stromeček, krabičky na dárky, 
svícny, vyzkoušely si pečení slaného pečiva apod. Druhý den se konal Vánoční jarmark pro 
rodiče, kde všechny vyrobené předměty děti vystavily ve stánku a prodávaly.  
 
Den řemesel 
Ve stejný den se uskutečnila v rámci projektového dne exkurze všech devátých tříd do 
vybraných středních škol Slezského gymnázia, Hotelové školy a SOU stavebního. Navštívili 
také podnik Ostroj. Na vybraných školách i pracovištích byl pro naše žáky připraven 
hodnotný prezentační program.Akce měla příznivý ohlas jak u žáků,tak u doprovázejících 
učitelů. 
 
Den Země 
V rámci enviromentální výchovy jsme zorganizovali Den Země. V jeho průběhu žáci 
navštívili zajímavé lokality v okolí Opavy. Letos se konal ve středu 20. dubna.  
 
Zúčastněné třídy, žáci a učitelé: 
1. ročník:   
2  třídy – 37, Minizoo , Hromadová, Mrkvová  
 



 11 

2. ročník:  
2 třídy – 40 
II.A(20) SVČ- Macháčová  
II.B (20) Výstava mláďat na školním statku MSZŠ  , Sidunová  
 
3. ročník:  
Albertovec,  
Skanzen Bolatice  
2 třídy – 45 Kořistková, Rechbergerová 
 
4. ročník : 
Rozhledna Jakubčovice, Údolí Raduňky Podvihov - Raduň  
2 třídy – 49 dětí, Valíková, Patyková, Plšková 
 
5. ročník: 
Darkovičky – bunkry  
Hlučín 
2 třídy – 45, Schubertová, Horáková, Lexová 
  
6. ročník : 
Slavkov - Hvozdnice 
3 třídy – 63, Růžička, Tkadlečková, Chalupská, Vojtková 
 
7. ročník: 
Arboretum – Nový dvůr  
3 třídy – 70, Lhotská, Farská, Šindelářová, Pospěchová 
vstupné: 20,-Kč 
 
8. ročník: 
Hradec n. Moravicí – stezka Lichnovských 
3 třídy – 57, Stošenovská, Jurčová, Švábová, Pešková, Frýdl 
 
9. ročník: Třídírna odpadu, 66, Černínová, Viktorinová, Kukol, Novák  
 
Branný den – O putovní pohár školy 
Letošní  branný závod pro žáky 6. až 8.ročníku se konal se v pondělí 27.6. 2011 v prostorách 
„Sádráku“ a na střelnici SVČ. Cílem závodu je zábavnou formou probrat a zopakovat OOMS. 
Na jednotlivých stanovištích žáci plnili úkoly z požární ochrany a chování za mimořádných 
situací, poskytování první pomoci, dopravní výchovy a topografie. Pro větší atraktivitu 
soutěže jsme zařadili i sportovní střelbu, překonávání překážek a jízdu na raftech. Závodu se 
zúčastnilo 24 družstev. Celkovým vítězem a držitelem poháru pro rok 2011 se stali KINGS ve 
složení Beniska Kristián, Musila Michal, Mackurová Kateřina, Mosler Dominik, Wilaschek 
Tomáš a Wezcerková Vanessa z VIII.B. Ve stejný den byla také provedena cvičná evakuace 
školy. Mladší žáci měli svůj závod, který se konal ve škole a jejím okolí, o den později 
v úterý 28.6. 2011. Na obou akcích pomáhali žáci 9. Ročníku. 
 
Enviromentální výchova 
Škola se již druhým rokem zapojila do projektu „Ukliďme si svě“t, organizovaným firmou 
ELEKTROWIN v rámci, kterého žáci jednotlivých tříd sbírají staré elektropřístroj.  Soutěž 



 12 

mezi třídami vyhrála IV.B. Sběr elektrických spotřebičů přinesl škole také finanční částku 
12 300,- a věcný dar – 10 volejbalových míčů..  

Od dubna 2011jsme se zapojili také do projektu recyklohraní. Recyklohraní je školní 
recyklační program pod záštitou MŠMT České republiky, jehož cílem je prohloubit znalosti 
žáků v oblasti třídění a recyklace odpadů a umožnit jim osobní zkušenost se zpětným 
odběrem baterií a použitých drobných elektrozařízení. 
 
Další akce 
 
Školní žákovský parlament 
Ve škole působí žákovský parlament. Tvoří je 3 zástupci žáků z 5. až 9. ročníku. Na 
schůzkách s vedením školy vznášejí své podněty a připravují akce pro své spolužáky. 
V průběhu roku přišli se zajímavými nápady. 
 
Barevný týden 
Žáci ze školního parlamentu ve spolupráci se speciální pedagožkou připravili druhý „Barevný 
týden“. Od pondělí 22.11. do pátku 26.11. chodili žáci i mnozí učitelé v oblečení určité barvy. 
Každý den se vyhodnocovala třída s nejvíce zapojenými žáky.  
 
Den naruby 23.2. 
V tento den byla výuka naopak. Žáci učili a učitelé zasedli do lavic. V prvních až pátých 
třídách vyučovali „učitelé“ z druhého stupně. Výsledek byl různý. Velmi záleželo na přípravě 
na hodinu. 
  
Den šílených účesů 6.4. 
Nový nápad parlamentu nenašel masovou odezvu u spolužáků, přesto jsme viděli zajímavě 
upravené hlavičky. 
 
Supershow 21.6. 
Největší akce se konala v závěru školního roku. Žáci z jednotlivých tříd si připravili program, 
který předvedli svým spolužákům a hlavně porotě. Byla to velmi zdařilá a „dlouhá“ akce na 
níž jsme viděli mnoho hodnotných vystoupení. 
 
Den otevřených dveří 
V lednu (13.1.) jsme uspořádali Den otevřených dveří, v průběhu kterého rodiče a veřejnost 
viděli školu za běžného provozu. Prostory školy byly otevřeny v době od 800 do 1400. V této 
době si mohli návštěvníci prohlédnout školu a zúčastnit se vyučování v první až čtvrté hodině.  
 
Slavnostní předávání vysvědčení 
Tradiční slavnostní předávání vysvědčení pro děti z prvních tříd a jejich rodiče se uskutečnilo 
ve čtvrtek 31.1. 2011 v sále ZUŠ v Opavě. V úvodu viděli prvňáčci pohádku O líném Lojzovi. 
Pohádku napsala a s dětmi z dramatického kroužku nacvičila paní učitelka Mgr. Eliška 
Pešková. Spolu s vysvědčením dostali žáci od paní učitelky i malé dárečky. V pololetí také 
vyhlašujeme 3 nejužitečnější hokejisty z každého ročníku, kteří vyjdou z voleb spoluhráčů a 
hodnocení trenérů. 
 
Školy v přírodě 
Škola pořádala pobyty dětí v přírodě. Do škol v přírodě vyjeli žáci ze všech tříd 1. až 4. 
ročníku kromě IV.A, která pojede až v září. Žáci IV. A a V. A byli 31. 5. na jednodenním 
výletě ve Zlíně. 



 13 

      
třída termín místo doprovod 

I.AB 
33 žáci 

20.6. – 22.6. 
Mokřinky – chata 

Bílá holubice 
Hromadová, Mrkvová 

II.AB 
35 žáků 

6.6. – 10.6. 
Malá Morávka – 
chata Kopřivná  

Macháčová, Sidunová 

III.AB 
38 žáků 

23.5. – 27.5.  Mokřinky Kořistková, Rechbergová 

IV.B 
26 žáků 

30.5. – 3.6. Mokřinky Patyková 

 
Plavecký výcvik 
Ve školním roce 2010/11 se zúčastnilo plaveckého výcviku 75 dětí ze šesti tříd 2. a 3. 
ročníku. Plaveckou výuku, která proběhla vždy ve třinácti lekcích, zajišťovala Plavecká škola.  
 
Školní výlety a sportovní kurzy 
Na školním výletě byla pouze IX. B s třídní učitelkou Mgr. Lucií Viktorinovou. Žáci strávili 
tři dny v Rožnově (30. 5. – 1. 6.). U ostaních tříd jsou výlety nahrazeny tematickými 
sportovními kurzy.  
 
Lyžařské kurzy 
Poprvé jsme zorganizovali LK 1. a 2. ročník + děti z MŠ E. Beneše – jednodenní výjezdy od 
6.2. do10.2. do Tošovic zajišťovalo SVČ. Garantem byla Macháčová, kterou doprovázel vždy 
ještě jeden pedagog. Jednalo se o velmi zdařilou akci, ve které budeme pokračovat. 
5. ročník – Kopřivná - Malá Morávka, 7.3. – 11.3., 33 dětí, Mgr. Simona Horáková, Mgr. 
Zuzana Sidunová, Mgr. Miloslav Kukol  
7. ročník – Chata Barborka – Praděd 20.3. – 25.3., 48 dětí, Mgr. David Růžička, Mgr. Alena 
Vojtková, Mgr. Karel Frýdl, externí instruktorka snowboardu   
Žáci 7. ročníku dostali na lyžařský výcvik příspěvek města 2000,-Kč.  
Na všech kurzech byl po celou dobu přítomen zdravotník. 
 
Cykloturistický kurz 
Žáci šestého ročníku vyjíždějí každý rok na cyklistický kurz, kterému předchází kontrola kol 
a dopolední výlet, kde se žáci naučili základní dovednosti jízdy ve skupině.  V letošním 
školním roce se konal v krásné krajině u kružberské přehrady. Žáci byli ubytováni a 
stravovali se v areálu hasičské školy v Jánských Lázních. Uskutečnil se v termínu od 10. do 
12. května 2011. Zúčastnilo se 49 žáků. Ti byli rozděleni do skupin podle výkonnosti. Pčásí 
tento rok přálo a kurz se tak uskutečnil v plném rozsahu. Dozor a organizaci zajišťovali Mgr. 
Zuzana Sidunová, Mgr. Alena Vojtková, Mgr. Romana Chalupská, Mgr. Karel Frýdl, Mgr. 
David Růžička a externí pracovník ze SVČ Opava, který zajistil doplňkový program.  
  
Vodácký kurz 
Vodácké kurzy v minulých letech byly poznamenány nízkou účastí žáků. Proto jsme pro 
letošní osmáky udělali „dostupnější“ kurz. Základnu jsme měli v autocampu Hlučín, kde jsme 
byli ubytováni v chatkách. Stravování bylo zajištěno v blízké restauraci. Materiální vybavení 
a výcvik zajišťovalo SVČ Opava. Kurz probíhal od 17. do 19 května 2011. První den probíhal 
základní výcvik na štěrkovně. Děti zvládly základy ovládání kanoi i raftů. Druhý den jsme se 
přesunuli k řece Opavě do Smolkova, odkud jsme vypluli. Mezi Jilešovicemi a Děhylovem 
jsme lodě kousek přenesli a púo jezeře se dostali zpět do campu. Poslední den jsme spluli 
úsek z Děhylova do Třebovic. Tam jsme lodě složili a vlakem se vrátili do Opavy. Po celou 



 14 

dobu bylo nádherné slunečné počasí, takže jsme se i vykoupali na Hlučínském jezeře. 
Náklady na kurz byly oproti předchozím letům poloviční (900,- Kč) což se projevilo na zájmu 
žáků. Zúčastnilo se 42 dětí. Pedagogický doprovod zajišťovali Mgr. Mirka Stošenovská, Mgr. 
Pavla Jurčová a Mgr. Pavel Dominik.  
 
Sportovní den 
Sportovní den pro žáky 2. stupně proběhl ve středu 29. 6. (9. ročník – 28. 6.) na hřištích a 
v tělocvičně školy. Pro jednotlivé ročníky byly tradičně připraveny turnaje v několika sportovních 
odvětvích. Všichni účastníci obdrželi sladké odměny.  
6. třídy:  vybíjená, smíšená družstva ze tříd, tělocvičny  
7. třídy:  softbal - smíšená družstva ze tříd, školní hřiště – tráva. 
8. třídy:  fotbal - družstva chlapců a dívek, školní hřiště   
9. třídy:  volejbal -  tělocvična školy  
 
Mládež a kultura 
Vzhledem k rekonstrukci Slezského divadla žáci nebyli na žádném divadelním představení. 
Několik tříd 1. stupně navštívilo muzikál Ferda Mravenec v loutkovém divadle (II.A, III. A, B 
a IV. B. Učitelé a žáci z ZUŠ se představili ve škole s malými koncerty, které vyslechl celý 
první stupeň.  
Žáci 5. tříd navštívili Planetárium v Ostravě. 
 
Školní družina, školní klub 
Počet přihlášených žáků k 31. 1. 2011 je : 112 ve ŠD 
                                                                    17 ve ŠK 
Činnost ŠD je zajišťována následovně: 1.A+3.A  - J. Reichlová 
                                                               1.B+3.B  -  R. Szabová 
                                                               2.A+2.B  -  E. Bartošíková 
                                                               4.A+4.B  -  M. Glosslová - zároveň organizuje činnost 
i ve ŠK.  
Od září byla zahájena činnost v zájmových kroužcích: 
                      Bartošíková – florbal                           19 žáků 
                      Reichlová    - keramika                        27 žáků 
                      Szabová       - hra na zobcovou flétnu- 11 žáků 
Činnost v odděleních jsme zahájily vytvářením a sestavením pravidel chování v nově 
vzniklém kolektivu a dbáme o jejich dodržování. Děti byly seznámeny s řádem ŠD. 
Ve spolupráci s Městskou knihovnou děti besedovaly se spisovatelkou Zuzanou Pospíšilovou. 
Proběhly: výtvarné soutěže v rámci ŠD o nejhezčího DRAKA, ČERTA a SNĚHULÁKA. 
                 sportovní soutěže v hodu na koš a ve zdolávání překážkové dráhy. 
Zorganizovali jsme sběr druhotných surovin – starého papíru. Vítězem se stala třída 8. A. 
Pod vedením vych. Szabové a Glosslové proběhla Mikulášská nadílka pro žáky naší školy. 
Připravily jsme pro děti vánoční dílnu, kde si mohly vyrobit ozdoby, přáníčka a  
dárky, povídaly jsme si o adventu a připravovaly program na Vánoční besídku. 
Nadále pokračujeme ve spolupráci s kinem Mír. Děti shlédly filmovou pohádku – Shrek –
konec a zvonec. 
Paní vychovatelky a děti v keramickém kroužku vyrobili dárky pro děti k zápisu do 1. tříd. 
Zahájily jsme spolupráci s loutkovým divadlem Beruška – pro děti jsme vybraly hru Čert a 
zima. 
První pololetí jsme zakončili Maškarním bálem. 
Ve druhém pololetí došlo ke změnám v počtu žáků –  105 ve ŠD 
                                                                                         17 ve ŠK 



 15 

 Pro děti jsme připravily soutěže: - pěveckou na téma Voda 
                                                      - výtvarné:  „Velikonoční zápich“ a „Mláďata zvířat“ 
                                                      - sportovní – v přeskakování lana, šplhu na tyči 
                                                      - dopravní – jízda na koloběžkách 
Děti navštívily výstavu „Sladká krása“ v Obecním domě. 
V kině Mír shlédly děti pohádkové filmy: Planeta 51, Rio                                                      
Děti se zúčastnily i mezidružinových soutěží –  
sportovní – ve florbale 2. a 3.tříd, kde druháci obsadili 3. místo, 
                   ve fotbale jsme byli na 2. místě, 
                   v lehkoatletickém čtyřboji 
Před Velikonoci jsme navštívili výstavky, trhy a děti si vyráběly dekorace a přáníčka. 
Ve spolupráci s knihovnou v Kateřinkách jsme se zúčastnili tvořivého odpoledne a vyráběli  
dárky pro maminky ke Dni matek – zápich, pohlednici, přání 
Pro rodiče s dětmi jsme připravily projektové odpoledne – Pečeme s rodiči, kde se pekly a 
zdobily perníčky. 
Připravily jsme pro děti zábavné odpoledne ke Dni dětí, kde se soutěžilo o sladké odměny. 
O ochraně zdraví a o první pomoci se děti dozvěděly a mohly si prakticky vyzkoušet své 
znalosti na besedě se zdravotníkem Červeného kříže. 
Paní vychovatelky absolvovaly několikrát školy v přírodě: 
J.Reichlová se 4.třídou v Mokřinkách 
R.Szabová a J.Reichlová s 1.ročníky v Mokřinkách 
R.Szabová a E.Bartošíková  se 3.ročníky v Mokřinkách 
V období letních prázdnin budeme dva týdny zajišťovat  program pro děti všech opavských 
družin – výlety, pobyt v přírodě, hry v termínu 15. 8. – 26.8. 2011. 
 

Zpracovala Renáta Szabová, ved.vychovatelka 
 
Den učitelů 
Slavnostní setkání s bývalými učiteli školy se uskutečnilo v restauraci Astron v Kateřinkách 
dne 31. 3. 2011. Příjemné setkání současných i bývalých zaměstnanců bylo zpestřeno velmi 
zajímavou návštěvou. V tento den vystupoval v Opavě pan Karel Gott, který měl právě 
v Astronu zajištěnou večeři. Mnohé kolegyně si tak z oslavy Dne učitelů odneslo i památnou 
fotografii s mistrem Gottem.   
Při příležitosti oslav Dne učitelů 2011 byla na doporučení vedení i pedagogů školy 
vyznamenána paní učitelka Mgr. Jana Lhotská.  Slavnostní akt se konal v Domu Petra 
Bezruče 24.3. 2011. 
 
ad b) Účast na dalších akcích  
 
Projekty 
Od 1. září jsme zapojeni do projektu „EU peníze školám“, v rámci kterého škola získá 
2 389 270,- Kč. Prostředky byly a budou použity na nákup pomůcek a pro učitelé za tvorbu 
učebních materiálů (inovace) a výuku (individalizace). Do projektu jsou zapojeni takřka 
všichni učitelé školy. 
V červnu jsme podali žádost o projekt z OPVK vyhlášený MSK Zkvalitnění přírodovědného 
vzdělání.Celkový rozpočet projektu je 1 030 690,80 Kč. 
Škola je partnerem projektu „Brána jazyků“, který podávalo SMO Opava spolu se ZŠ Opava, 
B. Němcové a projektu „Člověk a svět práce“ připraveným SMO Opava. 
 
 



 16 

Žák roku 
Žákyni roku za rok 2010 byla vyhodnocena Sandra Mikolášová z IX. A třídy. 
Jmenovaná je žákyní naší školy od 1. ročníku. 
Sandra je velmi nadaná, houževnatá a ctižádostivá žákyně. Od 1. ročníku patří k premiantům 
třídy. Výborně si osvojila potřebné strategie učení. Její tvořivé myšlení je na vynikající 
úrovni. 
Na výuku se připravuje pravidelně, v plnění úkolů je samostatná a velmi zodpovědná. 
Zapamatuje si snadno a dlouhodobě. Ke svému vzdělávání využívá všech dostupných zdrojů 
zefektivňujících proces učení. Výborně si osvojila dovednosti účinně komunikovat 
 a spolupracovat. Dokáže respektovat práci a úspěchy vlastní i druhých. 
Mezi své oblíbené předměty řadí především cizí jazyky. Výborných výsledků však dosahuje 
 i v předmětech přírodovědných. 
Má skromnou povahu a kamarádské chování. Je vždy ochotná pomoci svým spolužákům a je 
proto mezi nimi velmi oblíbená.  
Opakovaně jí byla udělena pochvala ředitele za reprezentaci školy v jazykových soutěžích. 
Pravidelně se účastní školního kola olympiády v anglickém a německém jazyce, kde dosahuje 
vynikajících výsledků a následně výborně reprezentuje školu v okresních kolech. Každý rok 
absolvuje konverzační soutěž ve Šternberku a pravidelně se umísťuje na předních místech. 
Mezi její zájmy patří již zmiňované jazyky, dále pak četba, hudba a cestování. 
Po ukončení základní školy chce studovat na gymnáziu a i v budoucnu se věnovat cizím 
jazykům. 
Ocenění předal pan náměstek primátora Žídek. Slavnostní akce se konala 10. 2. 2011 
v zasedací síni rady města. 
 
Spolupráce školy se SRPDŠ a s rodiči 
Výbor SRPDŠ navrhl po projednání s ředitelem školy pro školní rok 2009/10 finanční 
příspěvek 200 Kč na žáka. Plenární schůze se konala v úterý 6. 10. 2009 v jídelně školy. Na 
plenární schůzi byli přítomní seznámeni s hospodařením v uplynulém roce. Pro aktivnější 
spolupráci se školou byl navržen systém SRPDŠ. Každá třída si zvolila svoje zástupce, kteří 
tvoří „výbor“ a zajišťují účelné a spravedlivé čerpání získaných prostředků. 
SRPDŠ se finančně podílelo na zabezpečení mnoha činností školy a žáků: Dne Země, Dne 
dětí, lyžařských kurzů, cykloturistického kurzu, vodáckého kurzu, škol v přírodě, ceny pro  
školní kola soutěží, knižní poukázky pro děti na závěr školního roku, knihy do žákovské 
knihovny. Za veškerou pomoc patří velké poděkování. 
Třídní schůzky a konzultační dny: 
Ve středu 9. září 2010 proběhla třídní schůzka pro rodiče žáků 1. tříd. Schůzka s rodiči 
vycházejících žáků se uskutečnila 11.11.2010.  Třídní schůzky a konzultace byly na podzim 
7. 10. a 2. 12. 2010 a 19. dubna 2011. Ke konzultaci s vyučujícím mohli rodiče přivést také 
své dítě. Další schůzky s učiteli bylo možné domluvit individuálně. 1. června se konala 
schůzka s rodiči budoucích prvňáčků. 
Veškeré potřebné informace lze nalézt na webových stránkách školy. 
 
Účast žáků a pedagogů na životě v Opavě 
V prosinci jsme se zúčastnili tradičních „Opavských vánoček“. Turnaj ve volejbale se konal 
v tělocvičně naší školy. 
V uplynulém školním roce pokračovala dobrá spolupráce s Městskou policií Opava, jejíž 
pracovníci přicházejí do školy přednášet žákům o dopravní výchově i dalších tématech. 
Vzhledem k tomu, že v naší škole jsou sportovní třídy se zaměřením na lední hokej, úzce 
spolupracujeme s HC Slezan Opava. Součástí spolupráce je i rozvrh bruslení pro opavské 
školy a školky. 



 17 

Děvčata a chlapci z naší školy účinkují na vítání nových občánků Opavy. 
Děti byly zapojeny také do meziškolních sportovních soutěží: volejbalové a florbalové ligy. 
Mladší děti hrály školní ligu miniházené. 

Sportovní třídy 
  V naší škole je 5 sportovních tříd (4.6.7.8.a 9. ročník) se zaměřením na lední hokej. Všechny 
sportovní třídy hrají své pravidelné soutěže – mistrovské soutěže – nejvyšší žákovské soutěže, 
které existují v mládežnickém hokeji  v ČR . 9. třída hraje extraligu mladšího dorostu. 
 
Přehled výsledků sportovních tříd v mistrovských soutěžích v sezóně 2010/2011: 
 

TABULKA Žákovská liga 8. t řída - kone čná 

1  HC OCELÁ ŘI T ŘINEC     22    20    0     2     0    213: 48     4 2 

2  HC PSG ZLÍN           22    19    0     2     1    166: 44     40  
3  HC VÍTKOVICE STEEL    22    17    0     2     3    162: 54     36  
4  VALAŠSKÝ HOK. KLUB    22    13    0     2     7    138: 92     28  
5  HC SLEZAN OPAVA       22    12    0     2     8    116: 73     26 
6  HC HAVÍ ŘOV            22    12    0     1     9    151: 78     25  
7  HK NOVÝ JI ČÍN         22    9     0     2     11   145:113     20  
8  HC RT TORAX PORUBA    22    8     0     3     11     84: 79     19  
9  SK KARVINÁ            22    4     0     3     15     60:175     11  
10 HC PLUS OIL ORLOVÁ    22    4     0     0     18     49:172     8  
11 HC ČERNÍ VLCI         22    3     0     0     19    41: 251     6  
12 HC FRÝDEK-MÍSTEK      22    1     0     1     20     30:176     3  
  
 
 

TABULKA Žákovská liga 7. t řída - kone čná 



 18 

1  HC PSG ZLÍN           22    21    0     1     0    195: 35     43  

2  HC OCELÁ ŘI T ŘINEC     22    17    0     0     5    130: 67     3 4 
3  HC ČERNÍ VLCI         22    16    0     0     6    151:  72     32  
4  HC VÍTKOVICE STEEL    22    14    0     2     6    131: 54     30  
5  HC SLEZAN OPAVA       22    15    0     0     7    150: 80     30 
6  VALAŠSKÝ HOK. KLUB    22    11    0     2     9    153:100     24  
7  HC HAVÍ ŘOV            22    10    0     3     9    104:108     23  
8  HC RT TORAX PORUBA    22    10    0     0     12     97:139     20  
9  HK NOVÝ JI ČÍN         22    6     0     0     16    76:155     12  
10 HC PLUS OIL ORLOVÁ    22    4     0     0     18     65:156     8  
11 SK KARVINÁ            22    3     0     0     19     58:196     6  
12 HC FRÝDEK-MÍSTEK      22    1     0     0     21     35:183      
 
 

TABULKA Žákovská liga 6. t řída - kone čná 

1  HC PSG ZLÍN           22    22    0     0     0    232: 24     44  

2  HC SLEZAN OPAVA       22    19    0     0     3    156: 48     38 
3  HC OCELÁ ŘI T ŘINEC     22    15    0     0     7    137: 84     3 0 
4  HC VÍTKOVICE STEEL    22    15    0     0     7    133:101     30  
5  HC ČERNÍ VLCI         22    15    0     0     7    123:  99     30  
6  HC FRÝDEK-MÍSTEK      22    9     0     1     12     88:106     19  
7  SK KARVINÁ            22    8     0     1     13     53: 92     17  
8  HC HAVÍ ŘOV            22    7     0     1     14    80:155     15  
9  VALAŠSKÝ HOK. KLUB    22    7     0     0     15     70:133     14  
10 HC PLUS OIL ORLOVÁ    22    6     0     1     15     83:146     13  
11 HC RT TORAX PORUBA    22    5     0     0     17     68:115     10  
12 HK NOVÝ JI ČÍN         22    2     0     0     20    27:147     4  
 
 
 
 
 
  



 19 

TABULKA Žákovská liga 5. t řída - kone čná 

1  HC SLEZAN OPAVA       22    18    0     2     2    193: 51     38 

2  VALAŠSKÝ HOK. KLUB    22    16    0     2     4    139: 70     34  
3  HC ČERNÍ VLCI         22    15    0     3     4    153:  71     33  
4  HC PSG ZLÍN           22    11    0     3     8    107: 60     25  
5  HK NOVÝ JI ČÍN         22    12    0     1     9    130: 98     25  
6  HC HAVÍ ŘOV            22    10    0     5     7     99: 85     25  
7  HC VÍTKOVICE STEEL    22    11    0     2     9    134:103     24  
8  HC OCELÁ ŘI T ŘINEC     22    9     0     5     8    138:114     2 3 
9  HC RT TORAX PORUBA    22    8     0     2     12    115:105     18  
10 HC FRÝDEK-MÍSTEK      22    6     0     3     13     80:115     15  
11 SK KARVINÁ            22    1     0     0     21     38:244     2  
12 HC PLUS OIL ORLOVÁ    22    1     0     0     21     22:232     2  
  
Hokejové třídy se také zúčastnily v průběhu sezóny několika turnajů, kde dosáhly řady 
pěkných umístění: 
 4. třída  Brumov 2. místo 
  Rožnov pod R. 2. místo 
 6. třída Opava 1. místo 

 8. třída Krnov  1. místo    

 
O dobré výkonnosti žáků hokejových tříd svědčí i výborné výsledky, kterých dosahovali na 
kvalitně obsazených turnajích v zahraničí: 
 7. třída Slovensko  – Žilina 1. místo  
  Slovensko – L. Mikuláš 2. místo 
   
Někteří jednotlivci dosahují velmi dobré výkonnosti.  
Lukáš Klapetek, Kryštof Beneš, Jan Fajkus, Jakub Dudek, Ondřej Hartmann a David Nardelli  
byli zařazeni do výběru Moravskoslezského kraje. Svůj kraj reprezentovali na „Beskyd cupu“ 
v Havířově, kde obsadili v kategorii ročníku 1996 1. místo a v kategorii ročníku 1997            
3. místo. Naši bývalí žáci Radek Faksa a Matěj Machovský reprezentovali Českou republiku 
na mistrovství světa juniorů do 18. let. Jan Štencel je členem základního kádru 
reprezentačního výběru do 17. let. 
 
Cloverleaf 
V květnu jsme podepsali smlouvu s Cloverleaf limited, s. r. o o spolupráci při organizování 
zkoušek Cambridge ESOL. Tím jsme získali certifikát na přípravu žáků k těmto zkouškám 
 
 
 
 



 20 

ad c) Aktivity školy ve spolupráci se zahraniční školou a zahraničními subjekty a zahraniční 
zájezdy. 
 
Polsko 
polští přátelé nás navštívili ve čtvrtek 5. května. Návštěvě jsme hned po příjezdu ukázali 
centrum města. Pak jsme pokračovali procházkou do školy. Tam polské děti navštívily  
jednotlivé třídy. Vše vyvrcholilo tradičním dovednostními soutěžemi a sportovním kláním ve 
fotbale a vybíjené. po obědě jsme s hosty navštívili zámek v Kravařích. Za přípravu patří 
poděkování učitelkám 1. stupně. 
 
Německo 
Paní učitelka Mgr. Hana Farská připravila a zorganizovala pobyt českých žáků v Německu. Wir 
sprechen Deutsch – Wir sprechen Tschechisch, Reutlingen 2011.  Uskutečnil 6. 6. – 10. 6. 2011 
v Reutlingenu. Na pobyt získala sponzorský dar a další finance z Česko – německého fondu 
budoucnosti. Na pobyt jelo 9 dětí z naší školy. Další doprovod zajišťovala Mgr. Dana 
Černínová. 
 
Anglie 
V květnu se uskutečnily dva studijní pobyty žáků naší školy v Anglii. Jeden z nich  
zorganizovaly Mgr. Dana Pospěchová a Mgr. Olga Kolářová ve spolupráci s agenturou 
„Student agency“. Místem pobytu bylo Toquay..  
Proběhl v termínu 8.5. – 15.5.. Žáci byli ubytováni v rodinách a byla zajištěna výuka rodilými 
mluvčími. V průběhu pobytu děti navštívily nejznámější místa v Londýně, např. Buckingham 
Palace, Big Ben, House sof Parlament, Trafalgar Square. Žáci navštívili také město Plymouth 
a jeho National Marine Aquarium. Kurzu se zúčastnilo 25 děti.  
 
Druhý zájezd se uskutečnil v rámci závěrečné etapy projektu Otvíráme bránu jazyků, na 
kterém spolupracovalo 10 opavských škol s městem Opava. Tohoto zájezdu se zúčastnilo od 
11. do 17. května 10 žáků naší školy v doprovodu Martiny Švábové. Oba zájezdy měly mezi 
žáky velmi dobrou odezvu. 
 
Návštěva Vídně 
Jednodenní zájezd do Vídně zorganizovala Mgr. Hana Farská. Konal se 29. 4. 2011 a 
zúčastnilos ho 38 žáků školy. V průběhu dopoledne si prohlédli památky v centru a odpoledne 
strávili v Prátru. Dohled pomáhaly zajišťovat Mgr. Dana Pospěchová, Radmila Vachutková a 
Renata Szabová. 
 
ad d) Účast na olympiádách a soutěžích  viz příloha 1 

 
ad e) Získání mimorozpočtových zdrojů pro školu: 
 

 Mimorozpočtové zdroje 

Finanční prostředky 
v Kč  

celkem využité 

poskytnuté granty Českoněmecký fond budoucnosti 10 392,- 10 392,- 

sponzoři Dary na společný pobyt žáku s partnerskou 
školou z Reutlingenu v SRN 

3 000,- 3 000,- 

ostatní firma ELEKTROWIN – projekt „Ukli ďme 
si svět“ 

12 300,- 12 300,- 



 21 

Část IX. 
 

Údaje o výsledcích inspekční činnosti provedené Českou školní inspekcí 
 

Škola uvede, zda byla ve škole v daném školním roce provedena inspekce ČŠI či jiná 
kontrolní činnost včetně závěrečného hodnocení. 
a) inspekční činnost provedena ČŠI – NE 
b) kontrolní činnost provedena ČŠI – NE 
c) kontrola provedena odborem kontroly – NE  
d) kontrola provedena KÚ MSK – NE 
e) další kontroly (např. BOZP apod.) – NE 

 
 

Část X. 
 

Základní údaje o hospodaření školy za rok 2010 
 

a) Základní údaje o hospodaření školy s finančními prostředky ze státního rozpočtu 

 
 

 
 
 
 
 

Ukazatel 
Poskytnuto 

k 31.12.2010      

Skutečně 
použito  

k 31.12.2010 

Vratka dotace při 
finančním 
vypořádání 

b 1 3 4 = 1 - 2 - 3 
Neinvestiční dotace celkem 16 598 000,00 17 173 000,00 16 598 000,00 

v tom:       
Přímé náklady na vzdělávání (NIV celkem) 16 650 000,00 16 650 000,00 0,00 
z toho:       
       a) platy 11 743 000,00 11 743 000,00 0,00 
       b) OON 227 000,00 227 000,00 0,00 
       c) ostatní (pojistné + FKSP+ ONIV) 4 680 000,00 4 680 000,00 0,00 
Hustota a specifika  493 000,00 493 000,00 0,00 
     z toho:       
            a) platy 362 200,00 362 200,00 0,00 
            b) pojistné + FKSP 130 500,00 130 500,00 0,00 
Školní potřeby pro žáky 1. ročníku základního vzdělávání 30 000,00 30 000,00 0,00 

Ukazatel 
Poskytnuto 

k 31.12.2010      

Skutečně 
použito  

k 31.12.2010 

Vratka dotace při 
finančním 
vypořádání 

Rozvoj klíčových kompetencí 1433562 405659,73 0 
Využívání ICT pro zvyšování kvality vzdělávání 81550,11 81550,11 0 

        



 22 

b) hospodaření školy s finančními prostředky zřizovatele 
 
náklady a výnosy 2010 
 

Účet - položky 

Hlavní činnost Doplňková činnost 

Plán 2010 

Navýšení- 
snížení 
finan. 

plánu 2010 
zřizovatel. 

Přesuny 
finanční

ch 
prostřed
ků mezi 
položka

mi 

Zapojení 
navýšen.

-
sníženýc

h 
výnosů 
oproti 
plánu 

Celkem 
upravený 

finanční plán 
(FP) 2010 

Skutečnost 
k 31.12. 

2010(závě
rka) 

Skutečn
ost k 
plánu 
2010 v 

% 

Skutečn
ost k 

upraven
ému FP 

v 
%(správ

ně 
100%) 

Plán 
2010 

Skutečn
ost k 

31.12. 
2010 

(závěrka
) 

  b c d e f g h i j k 
501 Spot řeba materiál ů   333,00 40,00 0,00 20,00 393,00 359,26 107,89 91,41 2,00 1,00 

v tom  - potraviny 0,00       0,00   0,00 0,00 

     - prádlo, oděv, obuv  0,00       0,00   0,00 0,00 

     - knihy, učební pomůcky  10,00 20,00     30,00 27,41 274,10 91,37 0,00 0,00 

     -DDHM 100,00   30,00 20,00 150,00 160,03 160,03 106,69 0,00 0,00 

     - spotřeba materiálů ostatní 220,00 20,00 -30,00   210,00 170,17 77,35 81,03 0,00 0,00 

     - ostatní  3,00       3,00 1,65 55,00 55,00 2,00 1,00 

502 Spot řeba energie  2 761,00 0,00 18,79 0,00 2 779,79 2 673,99 96,85 96,19 60,00 136,45 

v tom  - spotřeba vody        170,00       170,00 203,97 119,98 119,98 4,00 79,54 

      - ÚT a ohřev vody 2 000,00       2 000,00 1 869,83 93,49 93,49 40,00 8,19 

      - spotřeba plynu 105,00       105,00 76,43 72,79 72,79 6,00 26,13 

      - spotřeba el. energie 340,00   18,79   358,79 377,46 111,02 105,20 10,00 22,59 

      - pevná paliva 0,00       0,00 0,00 0,00   

      - pohonné hmoty a maziva 1,00       1,00 1,30 130,00 130,00 0,00   

     - spotřeba paliv a energie 0,00       0,00 0,00 0,00   

     - ostatní 0,00       0,00 0,00 0,00   

Prov. nákl.-náj.pro práci s mlád. 145,00       145,00 145,00 100,00 100,00 0,00   

503 Spot řeba ost. neskl.  dod. 0,00       0,00 0,00 0,00   

511 Opravy a udrž.  (drobné) 129,46 100,00   24,89 254,35 400,90 309,67 157,62 0,00 4,53 

512 Cestovné 2,00       2,00 0,07 3,50 3,50 0,00   

513 Náklady na reprezentaci 3,00       3,00 0,58 19,33 19,33 0,00   

518 Ostatní služby        481,16 -13,23 -18,79 0,00 449,14 522,10 108,51 116,24 0,00 0,00 

v tom- služby poštovní 10,00       10,00 3,82 38,20 38,20 0,00   

       - služby telekom. a radiokom. 68,00       68,00 63,67 93,63 93,63 0,00   

        - nájemné 0,00       0,00 0,00 0,00   

        - konzult., porad. a právní 0,00       0,00 10,26 0,00   

        - školení a vzdělávání 4,00   6,00   10,00 10,07 251,75 100,70 0,00   

        - nákup služeb  240,00 40,00 -28,24   251,76 251,76 104,90 100,00 0,00   

        - program. vybavení (DDNM) 15,00   3,45   18,45 18,45 123,00 100,00 0,00   

         - služby zpracování dat 0,00       0,00 9,54 0,00   

         - internet 0,00       0,00 48,60 0,00   

         - správa sítě 0,00       0,00 15,00 0,00   

        - účel. dotace- LV 112,00 -42,00     70,00 70,00 62,50 100,00 0,00   

           - účel. dotace-PVk 32,16 -11,23     20,93 20,93 65,08 100,01 0,00   

           - ostatní          0,00   0,00   

Nákup služ.-pers.,mzd.,ekon. pr.         0,00   0,00   

521  Mzd.é nákl.(platy,.OPPP) 158,00 0,00 0,00 0,00 158,00 111,67 70,68 70,68 0,00 0,00 

v tom  - platy, OPPP 53,00       53,00   0,00 0,00 0,00   

- platy, OPPP - (zahrady, hřiště) 105,00       105,00 111,67 106,35 106,35 0,00   

524 Zák. soc. pojiš.í (zdrav., soc.) 14,00     40,00 54,00 56,11 400,76 103,90 0,00   

525 Ostatní sociální pojištění 40,00       40,00 0,33 0,82 0,82 0,00   

527 Zák. soc. náklady ( FKSP) 2,00       2,00 1,74 86,95 86,95 0,00   

528 Ostatní sociální náklady         0,00   0,00   



 23 

531 Daň silniční         0,00   0,00   

532 Daň z nemovitosti         0,00   0,00   

538 Ostatní daně a poplatky         0,00   0,00   

541 Smluv.pok. a úroky z prodl.         0,00   0,00   

542 Ostatní pokuty a penále          0,00   0,00   

543 Odpis pohledávky         0,00   0,00   

544 Úroky         0,00   0,00   

545 Kurzové ztráty         0,00   0,00   

548 Manka a škody         0,00   0,00   

549 Jiné ostatní náklady 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 34,77 0,00 0,00 

v tom - bankovní poplatky         0,00 23,51 0,00   

     - pojištění (majetku, úrazové)         0,00 11,26 0,00   

      - povinné ručení         0,00   0,00   

      - ostatní         0,00   0,00   

551 Odpisy dlouh. majetku 412,98       412,98 406,77 98,50 98,50 0,00 6,21 

556 Tvorba zákonných rezerv         0,00   0,00   

591 Daň z příjmu         0,00   0,00   

595 Dodat. odvody daně z příjmu         0,00   0,00   

Ostat. nejmen.položky- jiný zdroj 35,00       35,00   0,00 0,00 0,00   

Projekt EU   1 433,56     1 433,56 405,00 ! 28,25 0,00   

Náklady celkem 4 371,60 1 560,33 0,00 84,89 6 016,82 4 973,28 113,76 82,66 62,00 148,19 
 

Výnosy  

Hlavní činnost Doplňková činnost 

Plán 
2010 

Úpravy 
finanční
ho plánu 

Přesuny 
finančních 
prostředků 

mezi 
položkami 

Navýšení - 
snížení 
výnosů 
oproti 
plánů 

Celkem 
upravený 
finanční 
plán (FP) 

2010 

Skutečn
ost k 

31.12. 
2010(zá
věrka) 

Skutečnost 
k plánu 

2010 v % 

Skutečnost k 
upravenému 

FP v % 

Plán 
2010 

Skutečn
ost k 

31.12. 
2010(zá
věrka) 

  b c d e f g h i j k 

říjmy ze školného 87,00     1,62 88,62 88,62 101,86 100,00     

říjmy ze stravného         0,00 0,00     

Úroky  65,00     -63,50 1,50 1,50 2,31 100,00     

Použití rezervního fondu do výnosů         0,00 0,00     

Použití investičního fondu do výnosů 200,00     110,26 310,26 310,26 155,13 100,00     

Použití fondu odměn do výnosů       15,00 15,00 15,00 100,00     

Ostatní příjmy z vlastní činnosti 90,00 1 433,56 0,00 6,53 1 530,09 486,55 540,61 31,80 137,00 297,64 

v tom-pronájem byt,uč.,aut.,bufet         0,00 0,00   39,01 

         -pronájem tělocvičny         0,00 0,00 137,00 258,63 

Dotace ICT 90,00     -8,45 81,55 81,55 90,61 100,00     

Dotace EU peníze školám 0,00 1 433,56     1 433,56 405,00 28,25     

Ostatní příjmy z jiných zdrojů 0,00 0,00 0,00 14,98 14,98 14,98 100,00 0,00 0,00 

v tom-prodej učebnic        2,03 2,03 2,03 100,00     

         -ostatní          12,95 12,95 12,95 100,00     

Výnosy celkem 442,00 
1 

433,56 0,00 84,89 1 960,45 916,91 207,45 46,77038 137,00 297,64 
                

NÁKLADY 
CELKEM  

Hlavní činnost Doplňková činnost 

Plán 2010 

Navýšení- 
snížení finan. 
plánu 2010 
zřizovatel. 

Přesuny 
finančních 
prostředků 

mezi 
položkami 

Zapojení 
navýšen.-
snížených 
výnosů 
oproti 
plánu 

Celkem 
upravený 
finanční 
plán (FP) 

2010 

Skutečnost k 
31.12. 2010 
(závěrka) 

Skutečnost 
k plánu 

2010 v % 

Sku
tečn
ost 
k 

upra
ven
ému 
FP 
v % 

Plán 2010 

Skutečnost k 
31.12. 

2010(závěrk
a) 

4371,60 1560,33 0,00 84,89 6016,82 4973,28 113,76 
82,
66 62,00 148,19 



 24 

ROZDÍL 
(náklady 
minus 
výnosy - HČ)  

Hlavní činnost Doplňková činnost 

Plán 2010       

Celkem 
upravený 
finanční 
plán (FP) 

2010 

Skutečnost k 
31.12. 

2010závěrka) 

Skutečnost k 
plánu 2010 v 

% 

Skutečnost 
k 

upraveném
u FP v % 

Plán 
2010 

Skutečn
ost k 

31.12. 
2010 

(závěrka
) 

  3929,60       4056,37 4056,37 103,23 
100,000

1 75,00 149,45 

HČ-
dotace 

od 
zřizov. 

HČ-dotace 
od zřizov.    

Zisk z 
DČ 

 
 

Vypsat ostatní 
nejmenované položky z 

nákladů (finanční 
prostředky z jiných 

zdrojů- dotace, 
projekty...) 

 
 
 

Hlavní činnost 

Plán 2010 

Navýšení 
finančního 

plánu 
2010zřizo
vatelem 

Přesuny 
finančních 
prostředků 

mezi 
položkami 

Zapojení 
navýšen.-
snížených 

výnosů oproti 
plánu 

Celkem 
upravený 
finanční 
plán (FP) 

2010 

Skutečnost 
k 31.12. 

2010(závě
rka) 

Skutečnost k 
plánu 2010 v 

% 

Skutečnost k 
upravenému 

FP v % 

Projekt ICT 90,00         81,55 90,61 
Projekt EU   1433,56       405 
Celkem 90,00 1 433,56 0,00 0,00 0,00 486,55 540,6111 

 
 
 

Upravený hospodářský výsledek 

Hospodářský výsledek  
v Kč, na 2 
des. místa  

 - z hlavní činnosti 0,00 ( 

 - z doplňkové činnosti 149 450,00 
Celkem k 31.12.2010 před zdaněním 149 450,00 
Předpokládané zdanění celkem 0,00 
Celkem po zdanění (zisk+, ztráta-) 149 450,00 
Položky upravující hosp. výsledek celkem (+,-)  0,00 

Upravený hosp. výsledek (zisk+, ztráta-) 149 450,00 

Návrh organizace na rozdělení zlepšeného hospodařského výsledku za rok 2010 
 

Ukazatel Kč 

Upravený hospodářský výsledek (zisk+, ztráta-) 149450 

   -  z hlavní činnosti 0 

   -  z doplňkové činnosti 149450 

Neuhrazená ztráta z minulých let (-) 0 

 
 
 
 



 25 

 

Průměrná výše provozních prostředků na jednoho žáka (dítě) v roce 2010 za IČ (v Kč) 
 

Ukazatel 

Bez PV, LV(po 
vyú čtování), 

hřišť a zahrad 
V plné výši  

Příspěv. na provoz (PP) skutečnost od zřizovatele 
celkem na rok 2010  3 835 356 4 056 368 

Náklady skutečnost na rok 2010 bez FP z jiných zdrojů 
a bez zapojení fondů (ZF) 4 427 008 4973280 

Náklady skutečnost  na rok 2010  4 752 268 4973280 

Průměr žáků (dětí) v kal. roce 2010 481 481 

Průměr PP na jednoho žáka (dítě)  7 974 8 433 

Průměr nákladů na jednoho žáka (dítě)bez JZ a ZF 9 204 10 339 

Průměr nákladů na jednoho žáka (dítě) 9 880 10 339 

Hospodaření s fondy organizace  (v Kč, na dvě des. místa) 

Ukazatel Stav k 31.12.2010 
Návrh na 

příděl ze ZHV 
2010 

Návrh na 
převod v roce 

2010 

Současný 
aktuální stav 

k datu 
zpracování 

Rezervní fond 78 552,86 114 450,00 x 78 552,86 

Fond odměn 15 000,00 35 000,00 x 15 000,00 

Investiční fond 8 899,86 x x 8 899,86 

Převod z rezervního do investičního fondu x x 0,00 x 

 
 
c) Péče o majetek svěřený, vlastní a nabytý pro svého zřizovatele 
 

Oprava a údržba  Částka celkem 

Malování – chodby u TV, třídy 159 000,- 

Výměna lina- jazyková učebna 22 723,- 

Oprava WC u MTV 15 701,- 

Nákup 6 ks tabuli pro +. 1. stupeň 
 

137 765,- 

Oprava vody 18 586,- 

Oprava žaluzií 
 

13 073,- 

Nákup nových PC v rámci projektu EU peníze školám 268 000,- 

Interaktivní televize v rámci projektu EU peníze školám 85 998,- 

 
Investiční akce z vlastních zdrojů Částka celkem 

ne 0 



 26 

Investiční akce ze zdrojů odboru investic MMO Částka celkem 

ne 0 

 
 

Část XI. 
 

Údaje o zapojení školy do rozvojových a mezinárodních programů 
 
 

Název programu Způsob zapojení 
Počet zúčastněných 

žáků 
(dětí) 

pedagogů 
ostatních 

zam. 
ne ne    

 
Část XII. 

 
Údaje o zapojení školy do dalšího vzdělávání v rámci celoživotního učení 

 
 

 Mimoškolní akce pořádané 
školou (přednášky, kurzy, 

semináře, ...) 

Obsahová náplň a cíle 
vzdělávacího procesu 

Počet zúčastněných na 
vzdělávání 

žáků 
(dětí) 

pedagogů ostatních  

ne ne    

 
 

Část XIII. 
 

Údaje o předložených a školou realizovaných projektech financovaných z cizích zdrojů 
 

 
 
 

 
 Název projektu 

Finanční prostředky v Kč  

celkem 
Využité 

k 30.6. 2011 
státní fondy ne 0 0 

programy EU ne 0 0 

projekty KÚ MSK EU peníze školám 1 433 560 680 783,- 

Projekty MŠMT ne   

jiné projekty Wir sprechen Deutsch – Wir sprechen 
Tschechisch  - Reutlingen 2011 

10 392,- 10 392,- 



 27 

Část XIV. 
Údaje o spolupráci s odborovými organizacemi, organizacemi zaměstnavatelů a dalšími 

partnery při plnění úkolů ve vzdělávání 
 

Organizace, s kterou PO 
spolupracuje (HZS, městská 

policie,  střední školy....)  
Obsahová náplň a cíle vzdělávacího procesu 

Počet 
zúčastněných 
žáků (dětí) 

Odbory spolupráce při sestavování rozpočtu FKSP, 
řešení organizačních záležitostí školy 

- 

Městská policie Opava  besedy s žáky 50 

HC Slezan hokejové třídy 100 

Areka OZDM 10 

ČČK poskytnutí prostor a figurantů  pro akce 10 

MŠ Opava, Edvarda Beneše návštěva 1. tříd, představení pro žáky, zápis na 
nečisto. program školička 

60 

HZS Přednášky 95 

Autoškola Dopravní výchova 2. a 8. ročník 100 

Slezské gymnázium Help P3 – poruchy příjmu potravy 45 

Skaut  45 

Knihovna Kateřinky Knihovnické lekce 100 

Obecní dům Projekt „Jeden svět“ 350 

 
Výroční zpráva byla schválena školskou radou dne XXX. Pedagogičtí pracovníci byli 
s výroční zprávou seznámeni na poradě dne 3.10. 2011. Zpráva je zveřejněna na 
internetových stránkách školy a uložena na sekretariátu školy. 
 
Zpracoval dne: 10. 10. 2011       
                 Mgr. Pavel Dominik 
              ředitel školy 
 
 
 
 

 
 

 
 
 

 
 



 28 

Příloha č. 1 
 
Umístění v soutěžích ve školním roce 2010/2011 
 
 

Název soutěžě Umístění 
 Okresní kolo Krajské kolo Republikové kolo 
Sout ěže typu A 
A1) MATEMATICKÁ OLYMPIÁDA 6.-7.     

      
A3) CHEMICKÁ OLYMPIÁDA 1. účast   
        
A4) BIOLOGICKÁ OLYMPIÁDA účast     
        
A5) SOUTĚŽE V CIZÍCH JAZYCÍCH       
olympiáda v anglickém jazyce 2., 4., 5.   
olympiáda v německém jazyce I A-1.,2., II.A-3.,4.    
olympiáda ve francouzském jazyce nekoná se 5.   
A6) OLYMPIÁDA V ČESKÉM JAZYCE 8. - 9.     
        
A7) DĚJEPISNÁ OLYMPIÁDA 14.     
        
A8) ZEMĚPISNÁ OLYMPIÁDA kat. B - 1. kat. B - 5.   
        
A10) MATEMATICKÝ KLOKAN kat. cvrček - 1.   kat. cvrček - 1. 
        
A13) PYTHAGORIÁDA účast     
        
A37) FINANČNÍ GRAMOTNOST 1. 6.   
        
 
 

Sout ěže typu B 
B28) BASKETBAL účast     

      
B31) VOLEJBAL                                                                               
dívky 6. - 7. 3.     
                                                                                                 
dívky 8. - 9. 4.     
                                                                                                
6. - 7. otevřená kategorie 2.     
B32) STOLNÍ TENIS                                                                          
dívky 6. - 7. 2.     
                                                                                                               
dívky 8. - 9. 1. 5.   
                                                                                                     
chlapci 6. - 7. 3.     
                                                                                                               
chlapci 8. -9 5.     
B33) POHÁR ROZHLASU V ATLETICE S 
ČESKOU SPOŘ.      dívky 6. - 7. 2. 5.   
                                                                                                               
chlapci 6. - 7. 3.     
                                                                                                  
chlapci 8. -9 5.     



 29 

B35) FLORBAL                                                                                   
4. - 5. 3.     
                                                                                                               
dívky 6. - 7. 4.     
                                                                                                               
chlapci 6. - 7. 3.     
B36) PŘESPOLNÍ BĚH                                                                      
dívky 6. -7. 2.     
                                                                                                               
dívky 8. - 9. 9.     
                                                                                                               
chlapci 6. - 7. 4.     
                                                                                                               
chlapci 8. -9 6.     
B37) ATLETICKÝ ČTYŘBOJ                                                             
dívky 6. -7. 3.     
                                                                                                               
dívky 8. - 9. 2.     
                                                                                                               
chlapci 8. -9 11.     
B38) MINIFOTBAL - MCDONALD´S CUP účast     
        
B39) VYBÍJENÁ - PREVENTAN CUP účast     
        
B40) DOPRAVNÍ SOUTĚŽ MLADÝCH 
CYKLISTŮ účast     
        

Sout ěže typu C - bez ú časti 

Další sout ěže vyhlašované AŠSK - viz soubor v p říloze 
OVOV  2. 2. 
        

Jiné sout ěže 
Opavské Vánočky 1. florbal     
Matematický maraton 3.     
O cenu primátora účast     
Vánoční strom účast     
Konverzační soutěž gymnázia Šternberk   1. místo v týmech   
Konverzační soutěž gymnázia Šternberk   2., 3. a 6.   
Bajtík - soutěž v programování 1. - 2.     

Velká cena ZOO 
postup za 
základního kola 6. a 9.   

Opavský den Země 1.     
Hokejbal proti drogám 3 x 1. místo 1. - 4.- 5. r., 2 x 2.  3. - 4. a 5.  

Street hokej 
postup do krajského 
finále 1.   

Sportovní sout ěže ŠD 
Florbalová liga 3. místo     
Fotbal 2. místo     
Atletický čtyřboj účast     

 
 


